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1. Oversendelsesskriv vedr. søknad om FoU-tillatelse for oppdrett av laksefisk datert 

08.08.2007
2. Søknad om flytende oppdrettsanlegg ved Gjessingholmen datert 08.08.2007
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4. Utsnitt av kommuneplanens arealdel 2005-2015

Sakens bakgrunn og innhold:
Sintef Fiskeri og havbruk søker om oppdrettsanlegg for laksefisk ved Gjessingholmen og 
Tristeinen. Begge anleggene inngår i et forskningsprosjekt som er knyttet opp mot 
utvikling av havbruksteknologi. 
Prosjektet er knyttet opp mot utviklingen av Norsk Havbruksteknologisenter som skal 
etableres på Valsneset ved at dette senteret, riktignok under et annet navn, skal drive 
anleggene.

Anleggene er planlagt i le av øygruppene Gjessingen og Tristeinen samtidig som dette er 
relativt eksponerte farvann slik at en kan drive forskning under ønskede klimatiske og 
tekniske betingelser.

Områdene ligger i grensesonen mellom områder som i kommuneplanens arealdel er 
åpnet for havbruksaktiviteter og områder hvor havbruk ikke uten videre er tillatt på 
grunn av andre prioriterte interesser.

Vurdering:
Etableringen av de omsøkte havbruksanleggene er sentralt i mulighetene for å etablere 
Norsk Havbruksteknologisenter på Valsneset. Dette senteret har seinere endret navn 
flere ganger av hensyn til organisasjonsmodell og tilpasning til internasjonale forhold. 
Ved siden av de omsøkte lokalitetene vil det bli søkt om lokaliteter for andre fiskesorter 
eller lokaliteter uten fisk, andre steder i og utenfor kommunen. Av særlig interesse synes 
områdene ved Tarva og i Valsfjorden å være.



Det er foretatt faglige målinger, undersøkelser og vurderinger av de to aktuelle 
lokalitetene og konklusjonene er at de er egnet for formålet. 

Allerede ved utarbeidelsen av kommuneplanens arealdel i 200 og seinere i 2005 ble det 
søkt tatt hensyn til de behovene en nå ser komme. Blant annet ønsket en å kunne gi 
muligheter for å etablere slike anlegg ved Gjessingen og Tristeinen. Ved disse områdene 
eksisterer det andre interesser innen naturforvaltning og sjøfiskerier. Avgrensningene 
med disse interessene er imidlertid nokså flytende noe som gjør at kommuneplanens 
avgrensing er nokså skjematisk.

Det omsøkte anlegget ved Gjessingen ligger utenfor og inntil grensen for området hvor 
andre interesser var gitt fortrinn i kommuneplanen. Anlegget ved Tristeinen ligger delvis 
innenfor områdene for andre interesser, men klart i periferien for disse interessene.

Aktuelle anlegg for havbruk er avhengige av egnede forhold både for biologisk 
produksjon og for teknologisk utprøving. Dette stiller krav til dybder, strøm og 
forankringsmuligheter. Utvikling av havbruksteknologi er en svært viktig 
kompetanseutvikling både lokalt, for landet og for så vidt for utviklingen av næringen i 
hele verden. Dette går på dyrevelferd, sikkerhet mot rømning, trafikksikkerhet på sjøen, 
arbeidsmiljø og sysselsetting. Dette er et prioritert område både for landet, fylket og ikke 
minst Bjugn kommune.

Den marginale arealdisponeringsmessige konflikten som foreligger i forhold til 
kommuneplanens avgrensning ved Tristeinen, bør både ut fra en faglig og formell 
synsvinkel ikke tillegges avgjørende vekt. Hadde en hatt det faglige grunnlaget som nå er 
kjent, tilgjengelig når kommuneplanes arealdel ble fastlagt i 2005, ville 
formålsavgrensningen i planen vært endret.

På dette bakgrunn er det naturlig at planutvalget anbefaler de to omsøkte lokalitetene blir 
etablert og at utvalget gir nødvendig dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 
lokalisering av havbruksanlegg ved Tristeinen. Slik dispensasjon forutsetter at 
fylkesmannen og fylkeskommunen har uttalt seg, noe som vil være naturlig at de gjør 
under den offentlige høringen/behandlingen av saken i henhold til akvakulturloven.

Oppsummering:
Etableringen av de omsøkte lokalitetene er viktige ledd i den utvikling av kompetanse 
innen havbruksteknologi som kommunen tidligere, blant annet i kommuneplanen har gitt 
uttrykk for og hvor det i målene for perioden heter i punkt G første kulepunkt: "Det legges 
til rette for at havbruk videreutvikles i kommunens sjøområder blant annet som grunnlag for Norsk 
Havbruksteknologisenter på Valsneset."
Som arealforvaltningsmyndighet bør planutvalget sikre at anleggene kan etableres.

Hovedutvalgslederens innstilling:
Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk som fast utvalg for plansaker, er svært tilfreds med at 
det nå synes mulig å få etablert to havbruksanlegg i kommunen knyttet til utviklingen av norsk 
havbruksteknologi i regi av ledende norske miljøer innen fagfeltet.

Utvalget vil tilrå at de to lokalitetene godkjennes i henhold til de arealdisponeringsmessige 
føringer som ligger i kommunens planverk. Utvalget vil med hjemmel i plan- og bygningslovens 
§ 7, gi dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for så vidt gjelder den delen av det omsøkte 
anlegget ved Tristeinen som kommer innenfor arealformålet natur, friluftsliv, ferdsel og fiske 
(NFFF) i kommuneplanen.




